
COMUNE DI ROSASCO 
Provincia di Pavia 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Originale 
 

 

13 21.04.2009 Individuazione del reticolo idrico minore, ai sensi 
dell’art.3,comma 114, della L.R. N.1/2000, e regolamento 
di polizia idraulica. Approvazione. 

 

L’anno duemilanove addì ventuno del mese di aprile alle ore 21,00, nella sede comunale, 
previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in seduta pubblica di seconda convocazione. 
 

  Presente Assente 

Gardini Vincenzo Sindaco    

Beia Enrico Vicesindaco    

Martinoli Alessandro Consigliere    

Colombo Rita Consigliere    

Ghirarado Maurizio Consigliere    

Beia Luigi Consigliere   

Gandolfi Cinzia Consigliere    

Garzia Gian Carlo Consigliere    

Fanchini Devis Consigliere    

Greppi Stefano Consigliere    

Franchino Iose Consigliere    

Costanzo Federico Consigliere    

Merlo Francesco Consigliere    

 

Assiste il Segretario comunale Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero. 
 

Il Sindaco Vincenzo Gardini, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica indicata all’ordine del 
giorno 
 



 

L’Assesore Avv. Enrico Beia  relaziona: 

PREMESSO CHE: 

l’Amministrazione comunale di Rosasco con delibera di Consiglio Comunale n.21, del 22/12/2008, esecutiva, ai sensi 

di Legge, ha approvato il Piano di Governo del Territorio, ai sensi della .L.R. N.12/2005; 

CHE all’interno degli elaborati componenti il P.G.T., sono previsti altresì la  documentazione relativa allo studio delle 

attività propedeutiche per l’espletamento delle funzioni delegate ai sensi della D.G.R. 25/01/2002 n. VII/7868 – 

individuazione del reticolo idrico minore ai sensi della L.R. N. 1/2000 che si compone dei seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica illustrativa; 

- Regolamento comunale di polizia idraulica; 

- Individuazione del reticolo minore e fasce di rispetto dei corsi d’acqua – n° 2 Tav.; 

- Asseverazione; 

RICHIAMATA, la  deliberazione della Giunta Comunale n.112, del 24/11/2008, esecutiva, di presa d’atto dello studio 

di individuazione del reticolo idrico minore, ai sensi dell’art.3, comma 114 della L.R. N.1/2000 

- Di dare atto che dell’emissione del parere da parte delle strutture territoriali della Regione Lombardia (ex Genio 

Civile), si procederà all’applicazione dei canoni regionali di polizia idraulica previsti dall’allegato C della D.G.R. 

VII/7868 del 25.01.2002; 

DI DARE ATTO, che a far data dalla approvazione degli elaborati di cui sopra ci si atterrà al regolamento comunale di 

POLIZIA IDRAULICA, allegato allo studio per l’individuazione del reticolo idrografico minore che faranno parte 

integrante delle norme tecniche di attuazione P.G.T. in itinere. 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

Preso atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi 

dell'art.49, del D.Lgs.267/2000, (ex art. 53 legge n. 142/90); 

Con la seguente votazione: presenti 09, voti favorevoli 06, contrari 02 Astenuti 01, 

( Consigliere Francesco Merlo). 
 

D E L I B E R A 
Di APPROVARE il “Regolamento comunale di polizia idraulica”, incluso nella documentazione integrativa nella 

documentazione richiesta per l’adozione del P.G.T. del Comune di Rosasco approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n.21, del 22/12/2008, esecutiva, ai sensi di Legge,: 

DI DARE ATTO, che a far data dalla approvazione degli elaborati di cui sopra ci si atterrà al regolamento comunale di 

POLIZIA IDRAULICA, allegato allo studio per l’individuazione del reticolo idrografico minore che faranno parte 

integrante delle norme tecniche di attuazione P.G.T. in itinere. 
 

PARERI EX ART. 49 D.LGS 18.98.2000 N.267 

 

Parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 
 

Rosasco, li 21.04.2009 

 
Il Responsabile del servizio incaricato 

        f.to Maria Luisa Pizzocchero 
 
 

 

 
 


